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Protokół Nr 26/2023 

posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

z 18 września 2023 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Jarosław Słoma otworzył 

posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i przywitał członków Komisji, a także zaproszonych uczestników posiedzenia. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Jarosław Słoma– Przewodniczący Komisji, 

2. p. Magdalena Palińska– Wiceprzewodnicząca Komisji, 

3. p. Zbigniew Homza. 

Nieobecni członkowie Komisji: 

1. p. Teresa Astramowicz-Leyk, 

2. p. Miron Sycz. 

 

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji: 

1. prof. dr hab. Norbert Kasparek, Dyrektor Archiwum Państwowego w Olsztynie, 

2. p. Ołeksandr Prytuła, Prezydent Ogólnoukraińskiej Federacji SPAS. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia  

i przedstawił planowany przebieg obrad Komisji. Następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego 

porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 3 członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wsparcie inicjatywy Archiwum Państwowego w Olsztynie o ustanowienie roku 2024 Rokiem 

Immanuela Kanta w 300. rocznicę urodzin. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 25/2023 z 19 czerwca 2023 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Wsparcie inicjatywy Archiwum Państwowego w Olsztynie o ustanowienie roku 2024 

Rokiem Immanuela Kanta w 300. rocznicę urodzin. 

 

Przewodniczący Komisji zaprosił do zabrania głosu Dyrektora Archiwum Państwowego w Olsztynie, 

p. Norberta Kasparka, który na wstępie podziękował za zaproszenie i możliwość uczestnictwa  

w posiedzeniu Komisji. Słowa podziękowania skierował także do Przewodniczącego Komisji  

za podjęcie inicjatywy Archiwum Państwowego w Olsztynie o ustanowienie roku 2024 Rokiem 

Immanuela Kanta w 300. rocznicę urodzin.  
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Zwrócił uwagę, że Warmia i Mazury są jedynym miejscem na terenie Unii Europejskiej, gdzie 

przebywał Immanuel Kant.  

 

Następnie Dyrektor Archiwum Państwowego w Olsztynie poinformował, że 300-lecie urodzin Kanta 

jest już od kilku lat wykorzystywane w Niemczech i dodał, że w ramach przygotowań do Roku 

Jubileuszowego Immanuela Kanta, w Lüneburgu wybudowano pierwsze w Niemczech muzeum 

poświęcone temu światowej sławy filozofowi epoki oświecenia. Wskazał także, że dwa lata temu  

w Rosji został wydany ukaz nakazujący organom państwowym przygotowania do uroczystych 

obchodów rocznicy urodzin Immanuela Kanta, na podstawie którego Uniwersytet w Królewcu 

noszący imię Immanuela Kanta zaplanował cykl obchodów upamiętniających to wydarzenie.  

 

Kontynuując Dyrektor Archiwum Państwowego w Olsztynie podkreślił, że społeczność Warmii  

i Mazur ma wszelkie podstawy, by czerpać z filozoficznego dorobku Immanuela Kanta.  

Zaznaczył, że Archiwum Państwowe w Olsztynie posiada szczególny asumpt, by występować  

z wnioskiem o uhonorowanie Immanuela Kanta, ponieważ w swoim zasobie zgromadziło ono liczne 

dokumenty źródłowe na temat działalności zawodowej i naukowej Kanta w Polsce (Jarnołtowo, 

Gołdap).  

 

W tym miejscu nadmienił, że S. Dietzsch, niemiecki profesor, filozof i eseista, wykładowca  

na Uniwersytecie Humboldta w Berlinie określił Olsztyńskie Archiwum Państwowe jako trzecie, 

wielkie centrum przyszłych badań źródłowych nad życiem i dziełem Immanuela Kanta.  

 

Dyrektor Archiwum Państwowego w Olsztynie zwrócił ponadto uwagę, że ważnym elementem 

związanym z akademicką działalnością Immanuela Kanta był Uniwersytet Albrechta w Królewcu 

(zwyczajowo Albertyna). Przypomniał historię jego powstania wskazując, że Albertyna była 

jedynym uniwersytetem działającym na terenie powstałego Księstwa Pruskiego i jednym 

z najważniejszych w I Rzeczypospolitej. 

 

W dalszej części wystąpienia prof. Norbert Kasparek wymienił samorządy, parafie, uczelnie 

stowarzyszenia, instytucje, instytucje naukowe oraz media, które złożyły deklarację przystąpienia  

do wniosku o ustanowienie roku 2024 Rokiem Immanuela Kanta w 300. rocznicę urodzin. 

Na zakończenie przedstawił ramowy program obchodów omawianego wydarzenia, zaznaczając,  

że uwzględnia on m.in. organizację konferencji, publikację wydawnictw, edukację i popularyzację 

postaci Immanuela Kanta, a także przygotowanie wydarzeń jemu poświęconych. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za wystąpienie i podjęcie inicjatywy uczczenia 300. rocznicy 

urodzin Immanuela Kanta przez Archiwum Państwowe w Olsztynie. Zwrócił także uwagę, że rok 

2024 to również 220. rocznica śmierci wielkiego filozofa, który jest uważany za prekursora idei 

zjednoczonej Europy. Zaapelował o stworzenie w Olsztynie, konkurencyjnego w stosunku do Rosji,  

ośrodka kultywowania pamięci o Kancie oraz zaznaczył, że w obecnej sytuacji geopolitycznej 

związanej z agresją Rosji na Ukrainę, poglądy Immanuela Kanta związane z międzynarodowym 

pokojem nabierają szczególnej aktualności.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji zarekomendował podjęcie Uchwały Komisji ds. Mniejszości 

Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego w sprawie poparcia 

wniosku Archiwum Państwowego w Olsztynie o ustanowienie roku 2024 Rokiem Immanuela Kanta 

na Warmii i Mazurach w 300. rocznicę urodzin. Dodał, że samorząd województwa powinien 

wesprzeć tę inicjatywę, a funkcję koordynatora powierzyć Archiwum Państwowemu w Olsztynie.  

 
Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Uchwałę w sprawie poparcia wniosku 

Archiwum Państwowego w Olsztynie o ustanowienie roku 2024 Rokiem Immanuela Kanta  

na Warmii i Mazurach w 300. rocznicę urodzin. 

http://encyklopedia.warmia.mazury.pl/index.php/Prusy_Ksi%C4%85%C5%BC%C4%99ce
https://pl.wikipedia.org/wiki/I_Rzeczpospolita
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Za pozytywnym przyjęciem ww. Uchwały głosowało 3 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

          Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji oddał głos Prezydentowi Ogólnoukraińskiej Federacji SPAS,  

p. Ołeksandrowi Prytule i poprosił o informację dot. obecnej sytuacji w Zaporożu.  

 

Prezydent Ogólnoukraińskiej Federacji SPAS, p. Ołeksandr Prytuła przekazał, że aktualnie trwa 

ukraińska kontrofensywa i podkreślił, że obecna wojna toczy się pomiędzy dwoma systemami, 

systemem totalitaryzmu oraz systemem wolności i demokracji.  

 

Kontynuując wyjaśnił, że przyjechał do Polski jako kierowca pomocy humanitarnej udzielanej  

m.in. przez Komitet Solidarności Gdańsk-Zaporoże oraz Olsztyński Oddział Związku Ukraińców  

w Polsce. Podziękował za ogromne zaangażowanie i pomoc dla Ukrainy.  

W tym miejscu radny Zbigniew Homza poinformował, że jest organizowany kolejny konwój 

humanitarny z żywnością dla mieszkańców Zaporoża.  

 

W dalszej części Prezydent Ogólnoukraińskiej Federacji SPAS przedstawił swój dorobek naukowy  

i zwrócił się do Dyrektora Archiwum Państwowego w Olsztynie z propozycją współpracy.  

 

Na zakończenie p. Ołeksandr Prytuła podziękował za zaproszenie i możliwość spotkania. 

 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 25/2023 z 19 czerwca 2023 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 25/2023 posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, które odbyło się 19 czerwca 2023 r. W związku z brakiem 

uwag zarządził głosowanie.  

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 3 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma podziękował członkom 

Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych 

i Etnicznych w dniu 18 września 2023 r.  

 

 

         Przewodniczący Komisji 

       ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

 

         Jarosław Słoma 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 
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         Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 26/2023 

         posiedzenia Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

         i Etnicznych w dniu 18 września 2023 r.  

 

Uchwała Nr 26/23/23 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 18 września 2023 r. 

 

 
w sprawie poparcia wniosku Archiwum Państwowego w Olsztynie o ustanowienie roku 2024 

Rokiem Immanuela Kanta na Warmii i Mazurach w 300. rocznicę urodzin. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Komisja ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

popiera wniosek Archiwum Państwowego w Olsztynie o ustanowienie roku 2024 Rokiem Immanuela 

Kanta na Warmii i Mazurach w 300. rocznicę urodzin. 

 

§ 2. 

 

Wniosek Archiwum Państwowego w Olsztynie o ustanowienie roku 2024 Rokiem Immanuela Kanta 

w 300. rocznicę urodzin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

       i Etnicznych 

 

                          Jarosław Słoma 

 

 


